Potem prezbiter przemawia tymi słowami:

To jest suma naszej wiary, umiłowania nasi, te słowa są symbolem, ułożone nie według słów ludzkiej mądrości, ale prawdziwie według boskiego rozumu. Nikt nie jest zdolny, by je zrozumieć, nikt nie jest zdolny aby je zachować. W nich ogłasza się jedną i równą władzę Boga Ojca i Syna. W nich Jednorodzony Syn

uirgine et spiritu sancto secundum carnem natus ostenditur. Hic eiusdem crucifixio et sepultura ac die tertia resurrectio praedicatur. Hic ascensio ipsius super caelos et confessio in dextera paterne maiestatis agnoscitur, uenturusque ad iudicandos uiuos et mortuos declaratur. Hic spiritus sanctus in eadem qua pater et filius deitate indiscretus accipitur. Hic postremo ecclesiae uocatio, peccatorum remissio et carnis resurrectio perducitur. VO itaque, dilectissimi, ex uetere homine in nouum reformamini, et de carnalibus spiritalis, de terrenis incipitis esse caelestes. Secura et constanti fide credite resurrectione, quae facta est in Christo, etiam in nobis omnibus est complenda, et hoc secuturus in toto corpore, quod praecessit in capite. Quoniam et ipsum, quod praecepturi estis, baptismi sacramentum huc spei exprimit formam. Ibi quaedam enim ibi mors et quaedam resurrectio celebratur. Vetus homo deponitur et nouus sumitur. Peccator aquas ingreditur et iustificatus egreditur. Ille abicitur qui traxit ad mortem, et suscipitur ille, qui reduxit ad uitam, per cuius gratiam uobis confertur, ut filii dei sitis, non carnis uoluntate editi, sed sancti spiritus uirtute generati. Et idoneo hanc breuissimam plenitudinem ita debetis uestris cordibus inherere, ut omni tempore praesidio huius confessionis utamini. Inuicta est enim semper talium armorum potestas, contra omnes insidias inimici ad bonam Christi miliciam profuturis. Diabolus qui per hominem temptare non desinit, munitos uos hoc symbu-

Boży objawia się jako narodzony z Maryi Dziewicy i Ducha Świętego według ciała. W nich głosi się ukrzyżowanie, pogrzebanie i zmartwychwstanie trzeciego dnia. W nich poznaje się wstąpienie Jezusa do nieba i wielkość po prawicy ojca majestatu oraz oznajmia się, że przyjdzie, aby sądzić żywych i umarłych. W nich głosi się Ducha Świętego w tym samym nierozdzielnym bóstwie, w którym jest i Ojciec, i Syn. W nich wreszcie zawiera się powołanie kościoła, odpuszczenie grzechów i zmartwychwstanie ciała. Wy także, umiłowani, jesteście przemienieni ze starego człowieka w nowego, staliście się z cielesnych – duchowymi, z ziemskich – niebieskimi. Pewną i stała wiarą wierście w zmartwychwstanie, które stało się w Chrystusie, a także ma wypełnić się wobec nas wszystkich, w całym ciele stanie się to, czego pierwsza doświadczyła głowa. Ponieważ ten sam sakrament chrztu, który macie przyjąć, daje wam nadzieję. Bo tam gdzie śmierć, celebrowane jest i zmartwychwstanie. Złożony został stary człowiek, a powstał nowy. Grzesznik wchodzi do wody, a wychodzi usprawiedliwiony. Odrzucony został ten, który szedł ku śmierci, a przyjęty ten, który wrócił do życia, dzięki jego łasce staliście się synami Boga, narodzeni nie z woli ciała, ale mocą Ducha Świętego. Dlatego powinniście tę tak krótko ujętą pełnię zawrzeć w waszych sercach, byście mogli w każdym czasie korzystać z jej pomocy. Bo moc tej broni jest niezwykła wobec wszystkich ataków nieprzyjaciela na wojsko Chrystusa. Diabeł, który nie